






MATA KULIAH :  PENGELOLAAN PEERKEBUNAN KARET (SEMESTER IV) SEBELUM UTS KELAS A

1 23/12/2022 33 IR.ABDUL MU'IN, MP
Tantangan dan Peluang Agribisnis 

Perkebunan di Indonesia (Karet)

2 31/12/2022 32 IR.ABDUL MU'IN, MP

Kebijakan Nasional dalam 

Pengembangan perkebunan Karet dan 

Teknologi Penyediaan Bahan Tanam 

Karet Unggul

3 06/01/2023 34 IR.ABDUL MU'IN, MP

Teknologi Penyediaan Bahan Tanam 

Karet unggul dan Perkembangan 

Pemuliaan Karet di Indonesia
Kebun Entres dan Persiapan dan 

Pembuatan Batang Bawah

Perbanyakan Okulasi dan Bibit siap 

salur

5 20/01/2023 34 IR.ABDUL MU'IN, MP
Persiapan Lahan, Pembuatan Teras, Jalan 

Kebun, Saluran drainasi dan optimalisasi 

pemanfataatan lahan waktu TBM

6 27/01/2023 34 IR.ABDUL MU'IN, MP
Hama dan Penyakit Tanaman Karet dan 

cara Pengendaliannya

MATA KULIAH :  PENGELOLAAN PEERKEBUNAN KARET  (SEMESTER IV) SETELAH UTS KELAS A

1 24/02/2023 27 IR.ABDUL MU'IN, MP

Pemeliharaan Tanaman selama TBM 

dan TM serta Sistem Eksploitasi Optimal 

dan Berkelanjutan Tanaman Karet  

2 03/03/2023 33 IR.ABDUL MU'IN, MP
Pengertian umum sistem eksploitasi dan 

Sifat-sifat pembuluh latek

3 10/03/2023 26 IR.ABDUL MU'IN, MP
Proses Biosintesis Lateks dan Faktor-faktor 

yang Mempengaruhi Produktivitas

4 24/03/2023 25 IR.ABDUL MU'IN, MP
Dasar-dasar Penyadapan (Kriteria Buka 

sadap dan Persiapan Buka Sadap) 

5 31/03/2023 33 IR.ABDUL MU'IN, MP
Peralatan sadap dan Tahapan pembuatan 

mal sadap dan sistem eksploitasi

6 03/04/2023 34 IR.ABDUL MU'IN, MP
Penerimaan Lateks (Penentuan K3 

kebun dan pabrik, Pengolahan sheet)

4 13/01/2023 31 IR.ABDUL MU'IN, MP

DAFTAR HADIR DOSEN

NO
TANGGAL 

KULIAH

JUMLAH 

MHS 
NAMA DOSEN SUB BAHAN MATERI KEJADIAN

KEJADIAN

DAFTAR HADIR DOSEN

NO
TANGGAL 

KULIAH

JUMLAH 

MHS 
NAMA DOSEN SUB BAHAN MATERI



DAFTAR HADIR  KULIAH

MAHASISWA SEMESTER IV TA. 2022 / 2023

INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

MATA KULIAH : Budidaya Tanaman Karet SKS :  2 SKS Dosen       : Ir. Abdul Mu’in, MP

Kelas : KARET A
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1 2021 22388 ANTAN A Dyah Afita Lisna 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

2 2021 22406 ANTAN A Feby Ingsavitri 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

3 2021 22431 ANTAN A Apsha Al Varaby 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

4 2021 22471 ANTAN A Idham Toufandi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

5 2021 22497 ANTAN A Mikhael Jonathan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

6 2021 22554 ANTAN A Yuda Nurhakim Triawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

7 2021 22657 ANTAN B Andreas Parulian Sipahutar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

8 2021 22667 ANTAN B M. Afiez Fahreza 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

9 2021 22674 ANTAN B Fahrulhermawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

10 2021 22749 ANTAN B Septianingsih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

11 2021 22786 ANTAN B Evan Valenxius Pardede 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

12 2021 22851 ANTAN C Agung Krisna Mukti 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

13 2021 22854 ANTAN C Mhd Bonny Afi Habibi Sianturi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

14 2021 22858 ANTAN C Deni Setyawan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

15 2021 22981 ANTAN C Samuel Putrawijaya Ginting 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

16 2021 23045 ANTAN C Faishal Ra'if Bachtiar 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

17 2021 22387 SPKS A Muhammad Fahri Nur Azizi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

18 2021 22389 SPKS A Ryan Enggar Nur Praditya 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

19 2021 22390 SPKS A Nurhuda Yogatama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

20 2021 22399 SPKS A Renda Pratama Saputra 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

21 2021 22404 SPKS A Imam Safii 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

22 2021 22405 SPKS A Pingky Abdul Pratama 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

23 2021 22407 SPKS A Angger Rahmadani 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

24 2021 22408 SPKS A Muhammad Sofyan Harahap 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

25 2021 22411 SPKS A Daniel Ananto Wibowo 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

26 2021 22413 SPKS A Dimas Kurniawan Rahayu 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

27 2021 22415 SPKS A Ahmad Sholeh Al Azis 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

28 2021 22416 SPKS A Ignatius Enrico Sitanggang 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

29 2021 22418 SPKS A Rizky Wahyu Mintawi 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

30 2021 22419 SPKS A M. Imam Sapii 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

31 2021 22422 SPKS A Adnan Richo Felix Saragih 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

32 2021 22429 SPKS A Muhammad Abdillah 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

33 2017 19409 Rahmat Ebenezer Panjaitan 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 10

34 2017 19331 Edo Hasiholan Silalahi 1 1 1 1 1 1 1 1 9

Mengetahui Dosen Pengasuh :  

No No. MHS Nama
Jumlah 

Pertemuan



MATA KULIAH : Budidaya Tanaman Karet
Kelas : KARET A

1 2021 22388 ANTAN A Dyah Afita Lisna A

2 2021 22406 ANTAN A Feby Ingsavitri A

3 2021 22431 ANTAN A Apsha Al Varaby B

4 2021 22471 ANTAN A Idham Toufandi B

5 2021 22497 ANTAN A Mikhael Jonathan C

6 2021 22554 ANTAN A Yuda Nurhakim Triawan A

7 2021 22657 ANTAN B Andreas Parulian Sipahutar C

8 2021 22667 ANTAN B M. Afiez Fahreza C

9 2021 22674 ANTAN B Fahrulhermawan C

10 2021 22749 ANTAN B Septianingsih B

11 2021 22786 ANTAN B Evan Valenxius Pardede C

12 2021 22851 ANTAN C Agung Krisna Mukti C

13 2021 22854 ANTAN C Mhd Bonny Afi Habibi Sianturi C

14 2021 22858 ANTAN C Deni Setyawan A

15 2021 22981 ANTAN C Samuel Putrawijaya Ginting B

16 2021 23045 ANTAN C Faishal Ra'if Bachtiar B

17 2021 22387 SPKS A Muhammad Fahri Nur Azizi B

18 2021 22389 SPKS A Ryan Enggar Nur Praditya A

19 2021 22390 SPKS A Nurhuda Yogatama C

20 2021 22399 SPKS A Renda Pratama Saputra B

21 2021 22404 SPKS A Imam Safii C

22 2021 22405 SPKS A Pingky Abdul Pratama B

23 2021 22407 SPKS A Angger Rahmadani C

24 2021 22408 SPKS A Muhammad Sofyan Harahap B

25 2021 22411 SPKS A Daniel Ananto Wibowo C

26 2021 22413 SPKS A Dimas Kurniawan Rahayu C

27 2021 22415 SPKS A Ahmad Sholeh Al Azis C

28 2021 22416 SPKS A Ignatius Enrico Sitanggang C

29 2021 22418 SPKS A Rizky Wahyu Mintawi A

30 2021 22419 SPKS A M. Imam Sapii B

31 2021 22422 SPKS A Adnan Richo Felix Saragih C

32 2021 22429 SPKS A Muhammad Abdillah B

33 2017 19409 SPKS B Rahmat Ebenezer Panjaitan C

34 2021 22429 SPKS B Edo Hasiholan Silalahi B

35 2020 21069 ANTAN A Yedijatulo Wanuwu C

Dosen Penguji :

Ir. Abdul Muin, MP.

Nilai  

AKHIR

DAFTAR NILAI AKHIR
MAHASISWA SEMESTER IV TA. 2022 / 2023
INSTITUT PERTANIAN STIPER YOGYAKARTA

No No. MHS Nama
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